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Bilag 1: overvejelser ved etablering af brugerråd 

Byrådet har besluttet at oprette et brugerråd, med det formål at styrke dialogen mellem byrådet og bruger-
ne om, hvad der sker med Ishøj Fællesantenne, og hvorfor det sker. Rådet tages med på råd, når der træf-
fes beslutninger om fællesantennen, og bidrager til processen med at designe og etablere fællesantennen 
som en brugerejet antenneforening. 

I forbindelse med at etablere rådet, kan følgende punkter overvejes

Hvem kan deltage i brugerråd?
 Repræsentanter fra de forskellige typer af boliger/bygninger, der er medlem af fællesantennen (en-

keltstående bygninger, rækkehuse, lejeboliger, etageejendomme, landsbylaug).
 Ildsjæle og interesserede borgere, der er medlemmer af fællesantennen.

Antal medlemmer?
 Alle interesserede kan deltage i rådet uden øvre grænse. 
 Byrådet fastsætter øvre grænse for antal medlemmer ved fx 11. 

Hvordan udpeges medlemmer af brugerråd?
 Boligbestyrelser udpeger repræsentanter fra bestyrelser
 Borgermøde hvor interesserede kan melde sig 
 Administrationen retter direkte henvendelse til oplagte kandidater

Hvordan samarbejder rådet med byråd?
 Repræsentanter fra ØPU indgår i brugerråd som observatører uden stemmeret. 
 Der afholdes faste opsamlingsmøder mellem brugerråd og ØPU

To modeller 
På baggrund af de nævnte overvejelser, tegner der sig to modeller for et kommende brugerråd. 
Modellerne kan også kombineres, så der inddrages elementer fra både model 1 og 2 ved sammensætningen af 
rådet. 

Den ene model
Hvem: Repræsentanter fra de fem typer af boliger/bygninger (enkeltstående bygninger, rækkehuse, lejebo-
liger, etageejendomme, landsbylaug), der er medlem af Ishøj Fællesantenne.
Antal: 11 medlemmer. Rådet sammensættes, så dets medlemmer som udgangspunkt repræsenterer stør-
relsen på den medlemsgruppe, de repræsenterer. 
Udpegelse: Repræsentanter fra alle boligbestyrelser inviteres til informationsmøde. Herefter vælger repræ-
sentanterne medlemmer til rådet. 

Fordel: Rådet er repræsentativt for medlemmerne af Ishøj Fællesantenne og medlemmerne er demokratisk 
valgt. 
Ulempe: Risiko for at ildsjæle og kritiske brugere ikke får mulighed for at deltage i brugerråd, hvilket vil gøre det 
sværere at skabe dialog med denne brugergruppe.
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Den anden model
Hvem: Alle brugere har mulighed for at blive valgt. Ildsjæle, interesserede borgere samt repræsentanter fra 
boligbestyrelserne opfordres til at deltage.
Antal: Fastsættes af brugerrådet.
Udpegelse: Alle brugere inviteres til et informationsmøde, hvor alle har mulighed for at melde sig til bruger-
råd. Herefter inviteres de tilmeldte til opstartsmøde, og brugerrådet nedsættes. 

Fordel: Alle medlemmer har mulighed for at deltage i råddet, og dialogen med de utilfredse brugere kan 
sikres via deltagelse.
Ulempe: Den demokratiske repræsentativitet kan ikke sikres, hvilket også medfører en risiko for, at dialo-
gen med nogle brugergrupper ikke bliver forbedret.


